
OObbssaahh

PPrroočč  ssii  ppoořřííddiitt  nnootteebbooookk  99

Kapitola 1: 

ZZ  ččeehhoo  jjee  ppoossttaavveenn  nnootteebbooookk  1122
Displej 14

Tělo notebooku 16

Klávesnice 17

Ovládání kurzoru myši 19

Porty a konektory 21
Sériový port: pro staré modemy a mobily 22
Paralelní port: pro staré tiskárny 23
Port USB: zcela univerzální 23
FireWire: pro externí mechaniky 25
Port PS/2: pro externí myš  25
TV-out: výstup na televizor 26
Výstup na monitor 26
Konektory zvukové karty 27
Sloty PCMCIA: pro doplňkové perfierie 27
Čtečky paměťových karet 28
Konektor pro modem 29
Síťový konektor 29
Infračervený port: základní bezdrát 29
Bluetooth: rádiové datové přenosy 30
WiFi: bezdrátové připojení k síti 30

Co najdete uvnitř 31
Akumulátor 31
Paměť 32
Pevný disk 33

3

K0510-hp.qxd  15.7.2005  14:08  StrÆnka 3



Optická mechanika 34
Procesor 34

Dokovací stanice 36

Kapitola 2: 

VVyybbíírráámmee  nnootteebbooookk  3377
Podle čeho vybírat? 40

Displej a rozlišení 40
Velikost a hmotnost 41
Klávesnice a ovládání 42
Konektory, porty 43
Bluetooth, WiFi, infraport 43

Notebooky Apple 44

Tablet PC: speciální kategorie 45
Co je Tablet PC 46
Speciální verze Windows XP 48
Pro našince se moc nehodí 49

Tak který? 49

Kapitola 3: 

PPřřiizzppůůssoobbeenníí  ssyyssttéémmuu  5500
Obnova operačního systému 51

Nastavení displeje 52
Jak nastavit obrazovku počítače 53
Další, hlubší nastavení obrazovky 56

Jak připojit notebook k televizoru 58
Televizor 16:9 není problém 59

Změna funkce kláves 59

Jak zjistit, co máte v notebooku 60
Správce zařízení 61
Co vše máte pod „pokličkou“ 65

4

Obsah

K0510-hp.qxd  15.7.2005  14:08  StrÆnka 4



Kapitola 4: 

DDrroobbnnáá  úúddrržžbbaa  ssyyssttéémmuu  6677
Bod obnovení 69

Jak odebrat program z počítače 70

Update systému 73

Defragmentace aneb co způsobuje zpomalování disku? 74

ScanDisk: jak odstranit chyby na disku? 76

Jak smazat z disku zbytečné soubory 77

Kapitola 5: 

JJaakk  ššeettřřiitt  eenneerrggiiii  8800
Trocha teorie 81

Jak nabíjet 83

Šetřicí režimy notebooku 85
Režim spánku a úsporný režim 85
Schémata napájení 87
Nastavení varování 88
Spořič displeje 89

Několik tipů na závěr 90
Náročné aplikace zvyšují spotřebu 90
Vyvarujte se chladného prostředí 90
Nepoužívejte optickou mechaniku 91
Na Internet přes kabel? 91
Snižte výkon procesoru 91
Snižte jas displeje 92
Bluetooth a WiFi snižují výdrž 93

Kapitola 6: 

MMoobbiillnníí  ppřřiippoojjeenníí  kk  IInntteerrnneettuu  9933
Instalace modemu 95

Mobil připojený přes infračervený port 96
Mobil připojený přes bluetooth 97

Nastavujeme připojení k Internetu 98

5

Obsah

K0510-hp.qxd  15.7.2005  14:08  StrÆnka 5



Pracujeme v Internet Exploreru 104
Co najdeme v okně Internet Exploreru

a jak ho nakonfigurovat 104
Jak zobrazíme stránku adresou, kterou známe? 106
Jak ovládat stránku v prohlížeči 107
Jak se vrátit na již navštívenou stránku? 107
Jak se podívat na svoji oblíbenou stránku? 109
Jak uložit aktuální stránku na disk? 111
Nastavení Exploreru 111

Další prohlížeče Internetu 113

Kapitola 7: 

PPřřiippoojjeenníí  nnootteebbooookkuu  ddoo  ssííttěě  111133
Jak nastavit notebook pro připojení kabelem 115

Jak nastavit notebook pro bezdrátové připojení 117

Základní zabezpečení 120
Používání firewallu 120
Zaheslování počítače 120

Kapitola 8: 

JJaakk  řřeeššiitt  ddrroobbnnéé  ppoottíížžee  112211
Notebook se nechce zapnout 123

Notebook se po usnutí nebo hibernaci neprobudí 123

Chyby způsobené přidáním nového zařízení 124

Počítač při startu stále spouští kontrolu disku 125

Notebook se spouští velice pomalu 125

Programy se spouští pomalu, diskové operace
probíhají nezvykle dlouho 127

Notebook je nestabilní, nedá se s ním pracovat 127

Některé programy padají či provádějí neplatné operace 128

Operační systém běží pouze v základním rozlišení 129

Přehrávání filmů DVD není plynulé 130

6

Obsah

K0510-hp.qxd  15.7.2005  14:08  StrÆnka 6



Při přehrávání filmů se nezapíná akcelerace 131

Nefunguje infračervená komunikace 131

Modem nemá oznamovací tón 132

Selhalo bluetooth připojení 133

Příloha: 

ÚÚddrržžbbaa  nnootteebbooookkuu  113344

SSlloovvnnííččeekk  113366
RReejjssttřřííkk 114477

7

Obsah

K0510-hp.qxd  15.7.2005  14:08  StrÆnka 7




